



# Rada Dzielnicy Wyspa Sobieszewska

80-680 Gdańsk-Sobieszewo, ul. Turystyczna 3

Gdańsk, dnia 15.05.2016

R.Dz.W.S.V-/28 /2016

**Pani Danuta Makowska**  
**Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska**  
**w Gdańsku**

Szanowna Pani Dyrektor,

Niniejszy list jest wyrażeniem woli i intencji społeczności zamieszkującej Wyspę Sobieszewską. Chcemy wyrazić obawy, które zrodziły się wśród nas w związku z zamknięciem ruchu na terenie grobli znajdującej się przy rezerwacie Ptasi Raj.

Przez wiele miesięcy docierały do nas informacje związane z faktem zamknięcia grobli. Informacje te bardzo często okazywały się sprzeczne, niektóre z nich zaś po prostu nieprawdziwe.

Dzięki dużemu zaangażowaniu ludzi udało nam się je zweryfikować oraz rozpoznać zarówno pod względem środowiskowym, jak i prawnym.

Z dokumentów przedstawionych również Państwu, wiemy już na przykład, że grobla nie leży na terenie rezerwatu, jak konsekwentnie przez długi czas utrzymywano.

Poznając opinie wielu ekspertów z zakresu ochrony środowiska, jak i ornitologii udało się zdiagnozować prawdziwy problem w przebywaniu ludzi na tym terenie. Jak dowiedziono podczas licznych spotkań środowisk zainteresowanych, obawiać się powinniśmy o ptaki przebywające w pasie mierzei messyńskiej, gdzie znajdują się gniazda ptaków chronionych w tym nielicznej populacji sieweczki obrożnej. Powstała obawa, że zamknięcie grobli może spowodować odwrotny do zamierzonego efekt. Otóż jedyna droga na falochron, który jak wiemy pozostał otwarty dla ruchu, będzie prowadzić właśnie przez Mierzeję Messyńską. W

siedzibie Urzędu Miasta w Gdańsku odbyła się seria spotkań poświęconych merytorycznemu wypracowaniu rozwiązania. Udało się przedstawić realne rozwiązania umożliwiające jednocześnie otwarcie grobli dla ruchu pieszych jak i ochronę naszych cennych walorów naturalnych. Zostały one Państwu już zapewne przedstawione.

Mamy nadzieję, że uczestnictwo przedstawicieli lokalnej społeczności dowodzi naszego zainteresowania i nadziei na rozwiązanie sporu. Dla wielu z nas Wyspa Sobieszewska to nie tylko miejsce zamieszkania, to także dom. Jesteśmy przekonani, że wierzą Państwo, że naszym celem jest ochrona i dobro Wyspy. Dobro wyrażające się w wielu wartościach, dbałości o środowisko naturalne, o społeczność lokalną, o zrównoważony rozwój naszej Wyspy. Wierzymy, że istnieją rozwiązania, które umożliwią osiągnięcie konsensusu w tej sprawie. Chcielibyśmy zapewnić, że mogą Państwo liczyć na nasze pełne zaangażowanie. Będziemy szczęśliwi, jeżeli w jakikolwiek sposób będziemy mogli pomóc przy realizacji zabiegów niezbędnych do osiągnięcia celu.

k/o

1. adresat

2. Pan Maciej Lorek

Dyrektor Wydziału Środowiska UM w Gdańsku.

PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU  
DZIELNICY WYSPA SOBIEZEWSKA  
*Władysław Sidorko*

PRZEWODNICZĄCY RADY  
DZIELNICY WYSPA SOBIEZEWSKA  
*Ryszard Nowak*